ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.05.2018 г. № 68

г. Сысерть

О внесении изменений в решение Думы Сысертского городского округа

от 29.09.2011г. № 427 «Об утверждении Положения «О Контрольном органе

Сысертского городского округа»

 В соответствии со статьей 6 Федеральным Законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 17 Федерального закона

от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

статьей 9 Закона Свердловской области от 29.10.2007 г. № 136-ОЗ «Об особенностях

муниципальной службы на территории Свердловской области», статьями 20, 33.1. Устава

Сысертского городского округа, Дума Сысертского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Сысертского городского округа от 29.09.2011 г. № 427

«Об утверждении Положения «О Контрольном органе Сысертского городского округа» (с

изменениями от 31.10.2013 г. № 282, от 30.10.2014 г. № 399, от 23.03.2017 г. № 589)
следующие изменения:

- дополнить пункт 5.2. статьи 5 абзацем следующего содержания:

«Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольного органа

могут вноситься комиссиями Думы.»

- пункт 5.4. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Назначение на должность инспектора Контрольного органа производится

распоряжением председателя Контрольного органа в соответствии с действующим в

Сысертском городском округе Положением о Порядке проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы Сысертского городского округа.»

2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского

городского округа» и разместить на официальном сайте Контрольного органа

Сысертского городского округа в сети Интернет.

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                       А. Г. Карамышев

Глава Сысертского городского округа                                                             Д.А.Нисковских

consultantplus://offline/ref=DCCEC79701285EA34ABBDA6FFB7A782414F72420557EBDDA7CBDBD01A5WFQBI